,..•••=nsi

Câmara. Municipad Guanhães 4- 1>

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N°. 61 /2014

"DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA

MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO TEAM

ALEXANDRE XUXA - PROJETO

VENCER"

A Câmara Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica
Municipal, faz saber que o Plenário aprova e remete ao Chefe do
Poder Executivo para sanção, o seguinte Projeto de Lei:

Art.1°. Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a Associação
TEAM ALEXANDRE XUXA — PROJETO VENCER, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o número 20.659.585/000.1-63,
com sede na Rodovia BR 120, n°2.258, Bairro Vermelho, CEP:
39.740-000 neste Município de Guanhães-MG.

Art. 20. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Guanhães, 02 de setembro de 2014.

iTY
valdo dos Santos

Vereador
,

nr, Pchn.cnc ic - rçntrn - R9740-000 - Guanhães - MG - TEIEfax: (33) 3421-2870

Aecovade em f.trnC141 dtseuesa,k

(ias Dt)

PkattJENTIr

A SAN 4:.".; A I,
Saia L-1;ds: 0) Qt)

cata r-4

APS() rit

/J.kk

•

Ancdteendo k, i'• • , .ir)11̀
SOMOS AVORÁVEIB a wt,
devoiva os nesta date. Sais das Selsõe.:.-,
aos
PREStDENTE

• MEMBR
2 MEMBR

PARgeEl-t DA °OMISSA° DE
FINANÇAS, ORÇ, TOMADA DE CONTA:. .

Analisando o Projeto de lel, no v 1 1-1
SOMOS FAVORÁVEIS à sue APROVAÇÁ(
devolvemos neste date. Sele das Sessões, C. ' . . •
808
PRESIDEN
1' MEMBRO
2' MEMBRO

PARECER DA COMISSÃO DF::

OBRAS E SERnOg PÚBLICOS MUNICIPAIS

AnalIsando O Pr
SOMOS 'Ç')ptovação, e

devolvemos nesta -41). ;'.;::Aa das $assões, C.M.(1

aos
RESIDENTE ecr.2 .;.ç

I' MEMBRO,

2" MEMBRO

•

‘Sl A 1 Vo
43‘,

ç'> C rnara Municipal de uanhãês
ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

Colendo Plenário,

Tomamos a liberdade de submeter à apreciação dos Nobres Pares o
presente Projeto de Lei que tem por finalidade declarar de Utilidade
Pública Municipal a Associação TEAM ALEXANDRE XUXA —
PROJETO VENCER, situada na Rodovia BR 120, n°2.258, Bairro
Vermelho, neste Município de Guanhães-MG

A Associação Team Alexandre Xuxa — Projeto Vencer foi fundada em
27 de março de 2012, sendo uma associação de direito privado, sem
fins econômicos e que terá duração por tempo indeterminado.

O TEAM Alexandre Xuxa tem como finalidades ensinar valores morais
adquiridos através do esporte, tendo como objetivo principal, educar e
formar indivíduos, com determinação, disciplina, resgatar sua
autoestima, permitindo que eles disseminem uma cultura de paz em
sua comunidade através de atividades sócio educativas, promover e
incentivar a prática de artes maciais, dentre outras.

Isto posto, entendemos ser de vital importância o reconhecimento da
Associação TEAM ALEXANDRE XUXA — PROJETO VENCER como
de Utilidade Pública Municipal, face as atividades de cunho social,
cultural que continuamente são desenvolvidas.

Instruídos para tanto na presente justificativa é que, apresentamos a
proposta em epígrafe, ensejando auferir beneplácito dos ilustres pares
para o Projeto de Lei, ao qual anexamos cópias dos documentos.

Guanhães, 02 de setembro de 2014.

valdo dos Santos
Vereador

Rua Dr. Odilon BEhrEns, I93 - CEntro - 39740-000 - Guanhães - MG - TE1Efax: (33) 3421-2870